AFPQ/VFQ2 AFPQ 4/VFQ2
Клапаны VFQ2 с металлическим уплотнением затвора
Эскиз DN, мм Kvs, м3/ч Тмакс, °C
Кодовый номер
PN = 16 бар PN = 25 бар PN = 40 бар
15 4,0
150 200*
065B2654 065B2667 065B2677

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор перепада давлений с
ограничением расхода AFPQ/VFQ2
для установки на об рат ном тру­
бопроводе DN = 65 мм, PN = 25 мм,
перемещаемая сре да — вода при
Тмакс. = 150 °C, ре гу ли ру е мый пе ре­
пад дав ле ний 0,1–0,7 бар:
–  клапан VFQ2 DN = 65 мм, кодовый
номер 065B2673 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFPQ, кодо­
вый номер 003G1029 — 1 шт.;
–  импульсная трубка AFPQ, кодо­
вый номер 003G1371 — 1 компл.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 1 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
Регуляторы перепада давлений с автоматическим
ограничением расхода AFPQ/VFQ2 и AFPQ 4/VFQ2
AFPQ/VFQ2— для установки на обратном трубопроводе
AFPQ 4/VFQ2 — для установки на подающем трубопроводе
2019 RC.08.H14.50  1
Техническое описание
AFPQ 4/VFQ
Имп. трубка AF
Охладитель V1
Имп. трубка AF
AFPQ/VFQ
Имп. трубка AFPQ
Имп. трубка AF
Охладитель  V1
Охладитель  V1
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Пример заказа
Регуляторы перепада дав ле ний с
ограничением расхода AFPQ/VFQ2
для установки на об рат ном тру­
бопроводе DN = 65 мм, PN = 25 бар;
пе ре ме ща е мая сре да — вода при
Тмакс. = 200 °C; ре гу ли ру е мый пе ре­
пад дав ле ний 0,1–0,7 бар:
–  клапан VFQ 2, DN = 65 мм, кодо­
вый номер 065B2673 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFPQ, кодо­
вый номер 003G1029 — 1 шт.;
–  импульсная трубка AFPQ, кодо­
вый номер 003G1371 — 1 компл.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 2 компл.;
–  охладитель V1, кодовый номер
003G1392 — 1(2) шт.
Составляющие регулятора
по став ля ют ся отдельно.
Регулирующие блоки AFPQ/AFPQ4
Эскиз
Диапазон
перепада
давлений, бар
Перепад давлений
на дросселе ∆Pдр.,
бар
Условное
давление PN,
бар
Кодовый номер
AFPQ (обратн.)
AFPQ 4
(подающ.)
0,1–0,7 0,2
40
003G1029 003G1033
0,1–0,7 0,5 003G1030 003G1034
0,15–1,5 0,2 003G1031 003G1035
0,15–1,5 0,5 003G1032 003G1036
Внутренние импульсные трубки Ø10×0,8 мм
из не рж. стали для AFPQ (обратный трубо-
провод)
Внутренние импульсные трубки Ø10×0,8 мм

Комбинированный
регулятор
Пример заказа
Регулятор температуры и пе­
репа да давлений с ог ра ни че ни­
ем расхода AFT06/AFPQ/VFQ2 для
установки на об рат ном трубо­
проводе DN = 65 мм, PN = 25 бар;
пе ре ме ща е мая сре да — вода при
Тмакс. = 150 °C, пе ре пад дав ле ний на
дрос се ле — 0,2 бар, диапазон регу­
лируемых тем пе ра тур — 20–90°C:
–  клапан VFQ2; DN = 65 мм, кодовый
номер 065B2673 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFPQ, кодо­
вый номер 003G1029 — 1 шт.;
–  регулятор тем пе ра ту ры AFT06,
кодовый номер 0654391 — 1 шт.;
–  соединительная деталь KF2, ко­
довый номер 003G1397 — 1 шт.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 2 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
1 — клапан VFQ2;
2 — регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27*;
3 — импульсная трубка AF;
4 — соединительная деталь
KF2;
5 — ре гу ли ру ю щий блок AFPQ.
* См. Техническое описание AFT06.
1
3
4
3
5
2
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF21) 003G1440
Соединительная
деталь KF32) 003G1441
1) KF2 используется в комбинации с термостатами.
2) KF3 предназначена для комбинации регулятора перепада давления
с электроприводом.
2019 RC.08.H14.50  7
Техническое описание Регуляторы перепада давлений с автоматическим ограничением расхода AFPQ/VFQ2 и AFPQ 4/VFQ2
L
H
B
L
B
H
VFQ DN15–125
VFQ DN150–250
H
A
Клапан VFQ2
DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
L, мм 130 150 160 180 200 230 290 310 350 400 480 600 730
B, мм 213 213 239 239 241 241 276 276 381 381 326 354 401
H, мм 337 337 374 374 393 393 440 440 575 575 595 686 756
Масса,
кг
PN 16/25
8 9 10,5 12,5 15,5 18,5
28,5 31 61 71 120 193 337
PN 40 31 34 63 72 147 264 347
Охладитель импульса
давления V1